
         

 

            1/5 
  

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   20.05.2024 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 5509/140434 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Albaugh TKI d.o.o., Σλοβενίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπευθύνου επικοινωνίας  της 

Πληροφορίες: Α. Μπρατίδου Παρλαπάνη  εταιρείας ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε. – AGRIBIZ,  

Τηλέφωνο: 210 9287228   Μιχαλακοπούλου 157, 115 27, Αθήνα) 

e-mail: abratidou@minagric.gr  e-mail: info@agribiz.gr   
    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70259  άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) GARFIT  [δ.ο diflufenican 3% β/ο + glyphosate οξύ 27% β/ο (υπό 
μορφή άλατος ισοπροπυλαμίνης 36,45% β/ο)], ως προς την περιεκτικότητα των τεχνικά 
καθαρών δραστικών ουσιών σε καθαρές δραστικές ουσίες, τους παρασκευαστές των δ.ο., τα 
εργοστάσια παρασκευής των δ.ο., τις τεχνικές προδιαγραφές των δ.ο., τον κάτοχο της άδειας, 
τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος και την επικαιροποίηση της εγγυημένης σύνθεσης του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας  διοίκησης». 

2. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 4525/122068/13.05.2020 (ΑΔΑ: ΩΑΘ14653ΠΓ-ΞΚΤ) εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ «Διαδικασία 

για την τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά φυτοπροστατευτικού προϊόντος ως προς τον 

παρασκευαστή δραστικής ουσίας (δ.ο.) ή/και των εργοστασίων παρασκευής δ.ο. (Προσθήκη νέου 

παρασκευαστή δ.ο. ή/και νέου/ων εργοστασίων παρασκευής δ.ο.)». 

4. Το με αρ. πρωτ. 12862/330936/07.12.2020 «Διάθεση αποθεμάτων μετά από τροποποίηση αδειών 

διάθεσης στην αγορά» έγγραφο της Υπηρεσίας.  

5. Τη αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20).  

6. Το αριθμ. 79/2023 Π.Δ. «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 

(Α΄131/27.06.2023)». 

7. Την έκθεση αξιολόγησης ισοδυναμίας εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. diflufenican από την 

εισηγήτρια χώρα: Ηνωμένο Βασίλειο (Μάρτιος 2017). 

ΑΔΑ: ΨΚ1Ζ4653ΠΓ-0ΙΣ



         

 

            2/5 
  

 

8. Την έκθεση αξιολόγησης ισοδυναμίας εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. diflufenican από την 

εισηγήτρια χώρα: Ολλανδία (Μάιος 2021). 

9. Την έκθεση αξιολόγησης ισοδυναμίας εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. glyphosate από την 

εισηγήτρια χώρα: Γερμανία (Απρίλιος 2021).  

10. Την έκθεση αξιολόγησης ισοδυναμίας εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. glyphosate από την 

εισηγήτρια χώρα: Ολλανδία (Δεκέμβριος 2020). 

11. Την αριθμ. 10468/101545/05.12.2017 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 70259 
άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) GARFIT  [δ.ο 

diflufenican 3% β/ο + glyphosate οξύ 27% β/ο (υπό μορφή άλατος ισοπροπυλαμίνης 36,45% β/ο)], 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

12. Τη με αρ. πρωτ. 12540/352663/15.11.2023 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70259 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) GARFIT  [δ.ο  diflufenican 3% β/ο + glyphosate οξύ 27% β/ο (υπό μορφή άλατος 
ισοπροπυλαμίνης 36,45% β/ο)], η οποία χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. πρωτ. 

10468/101545/05.12.2017 απόφασή μας, ως προς την περιεκτικότητα των τεχνικά καθαρών 

δραστικών ουσιών σε καθαρές δραστικές ουσίες, τους παρασκευαστές των δ.ο., τα εργοστάσια 

παρασκευής των δ.ο., τις τεχνικές προδιαγραφές των δ.ο., τον κάτοχο της άδειας, τον παρασκευαστή 

του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και την 

επικαιροποίηση της εγγυημένης σύνθεσης του σκευάσματος. 

Τα σημεία 1.3 και 1.4α, γ, δ, ε και στ διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστικές ουσίες 
Δραστική ουσία 1 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: Diflufenican  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 
97% β/β min  

   

Χημική ομάδα: Kαρβοξαμιδίων  

 

Παρασκευαστές της δ.ο.: 1. Rotam Agrochemical Co., Ltd.  

Unit 6, 26/F, Trend Centre, 29 Cheung Lee 
Street, Chai Wan, Hong Kong, Κίνα 

2. Psyche Chemicals Co., Limited (Psychem) 

1/F., Chung Nam House, 59 Des Voeux 

Road, Central, Hong Kong, Κίνα 

 

3. Briar Chemicals Ltd, 

Sweet Briar Road, Norwich, NR6 5AP, 

Ηνωμένο Βασίλειο 

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των  επιχειρήσεων: 

1. Shenyang Sciencreat Chemicals Co. Ltd  

Xihejiubei Street 17, Chemical Industry Area Shenyang 

Economy and Technology Development Zone, Shenyang, 

Liaoning, Κίνα 

2. Nantong Jiahe Chemicals Co., Ltd  

No.10 Linjiang Road, Linjiang Chemical Industry Park, 

Haimen, Jiangsu, Κίνα 

3. Jiangsu Corechem Co., Ltd. (Corechem) 

ΑΔΑ: ΨΚ1Ζ4653ΠΓ-0ΙΣ



         

 

            3/5 
  

 

18, Shilian Avenue, Huaian City, 223000, Jiangsu, Κίνα 
 

4. Briar Chemicals Ltd 
Sweet Briar Road, Norwich, Norfolk, NR6 5AP, Ηνωμένο 
Βασίλειο 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας diflufenican 

όπως προσδιορίστηκαν στην με αριθ. πρωτ. 

12675/143354/13-11-2014 και όπως τροποποιήθηκαν με 
την με αριθμ. πρωτ. 12539/352658/15.11.2023 αίτηση της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία 

και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ στο part C της έκθεσης 

αξιολόγησης (registration report) του προϊόντος αναφοράς 

GULFSTREAM. 

 

Δραστική ουσία 2 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: glyphosate  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 
95% β/β min purity of the technical 

glyphosate  

62% β/β min purity of glyphosate IPA salt 

 

   

Χημική ομάδα: Φωσφονογλυκινών  

 

Παρασκευαστές της δ.ο.: 1. Rotam Agrochemical Co., Ltd.  

Unit 26/F, Trend Centre, 29 Cheung Lee Street Chai Wan, Hong Kong, 

Κίνα  

 

2. Hubei Trisun Chemicals Co., Ltd. (HUBEI TRISUN) 

No. 66-4 Xiaoting Avenue, Xiaoting District, Yichang, Hubei, Κίνα 

 

3. Albaugh UK Ltd 

1 Northumberland Avenue,  Trafalgar Square, London, WC2N 5BW, 

Ηνωμένο Βασίλειο 

 

4. Guang'an Chengxin Chemical CO., LTD (CHENGXIN) 

Main Area of Xin Qiao Energy and Chemical Industry, Guang'An 

Economic Development Zone, Guang'An City, Sichuan Province, Κίνα 

 

 

Εργοστάσια παρασκευής 

της δ.ο.: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των  επιχειρήσεων: 

1. Anhui Huaxing Chemical Industry Co., Ltd.  

Wujiang Town, Hexian County, Caohu City, Anhui Province, Κίνα  

 

2. Hubei Trisun Chemicals Co., Ltd. (HUBEI TRISUN)  
No. 66-4 Xiaoting Avenue, Xiaoting District, Yichang, Hubei, Κίνα 

3. Albaugh LLC 
4900 Packers Avenue, St. Joseph, MO 64504, ΗΠΑ 

4. Guang'an Chengxin Chemical CO., LTD (CHENGXIN) 
Main Area of Xin Qiao Energy and Chemical Industry, Guang'An, 
Economic Development Zone, Guang'An City, Sichuan Province, 
Κίνα 

 

ΑΔΑ: ΨΚ1Ζ4653ΠΓ-0ΙΣ



         

 

            4/5 
  

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας glyphosate 

όπως προσδιορίστηκαν στην με αριθ. πρωτ. 

12675/143354/13-11-2014 και όπως τροποποιήθηκαν με 
την με αριθμ. πρωτ. 12539/352658/15.11.2023 αίτηση της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία 

και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ στο part C της έκθεσης 

αξιολόγησης (registration report) του προϊόντος αναφοράς 

GULFSTREAM. 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας:  Albaugh TKI d.o.o. 
Grajski trg 21, SI-2327 Rače, Σλοβενία 
 
Contact person: 
Edward Smith 
Τηλ.: +44 741 580 0193 
E-mail: esmith@albaugh.eu 

  

γ)Παρασκευαστής  

σκευάσματος: 

Rotam Agrochemical Co Ltd 

Unit 6, 26/F, Trend Centre, 29 Cheung Lee Street,  

Chai Wan, Hong Kong 

  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του  

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Lanlix Cropscience Co, Ltd.  

No.79, Hsiang Yang Rd.Chang Chih Hsiang Ping Tung Hsien 

90843, Ταϊβάν 

2.  Rotam Biotechnology Limited  

No.566, Longpu St.,Yongkang Dist., Tainan City 710, Ταϊβάν 

3. Jiangsu Rotam Chemistry Co, Ltd.  

No.88 Longdeng Road, ETDZ, Kunshan Jiangsu Province, 

215301, Κίνα  

4.  Phyteurop  

ZI de Champagne Rue Pierre My 49260 MONTREUIL BELLAY, 

Γαλλία  

5. SIPCAM spa  

Via Vittorio Veneto 81 26857 Salerano sul Lambro Lodi, Ιταλία 

6. Albaugh TKI d.o.o  

Grajski trg 21, SI-2327 Rače, Σλοβενία 

7. Industrias Afrasa, S.A 

Ciudad de Sevilla 53, P.I. , Fuente del Jarro, 46988, Paterna 

(Valencia), Ισπανία 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του  

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Lanlix Cropscience Co, Ltd.  

No.79, Hsiang Yang Rd.Chang Chih Hsiang Ping Tung Hsien 

90843, Ταϊβάν 

2. Rotam Biotechnology Limited  

No.566, Longpu St.,Yongkang Dist., Tainan City 710, Ταϊβάν 

3. Jiangsu Rotam Chemistry Co, Ltd.  

ΑΔΑ: ΨΚ1Ζ4653ΠΓ-0ΙΣ



         

 

            5/5 
  

 

No.88 Longdeng Road, ETDZ, Kunshan Jiangsu Province, 

215301, Κίνα 

4. Phyteurop  

ZI de Champagne Rue Pierre My 49260 MONTREUIL BELLAY, 

Γαλλία  

5. SIPCAM spa  

Via Vittorio Veneto 81 26857 Salerano sul Lambro Lodi, Ιταλία 

6. Albaugh TKI d.o.o  

Grajski trg 21, SI-2327 Rače, Σλοβενία 

7. Industrias Afrasa, S.A 

Ciudad de Sevilla 53, P.I. , Fuente del Jarro, 46988, Paterna 

(Valencia), Ισπανία 

  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του  

σκευάσματος: 

Δραστικές ουσίες: diflufenican 3% β/ο 

glyphosate οξύ 27% β/ο  (υπό μορφή άλατος 

ισοπροπυλαμίνης 36,45% β/ο) 

Βοηθητικές ουσίες: 46,18% β/β 

   

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος,  όπως αυτή 

κατατέθηκε με την με αριθ. πρωτ. 5388/119819/27.05.2019 και 
όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμ. πρωτ. 
12539/352658/15.11.2023 αίτηση της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας, για το πανομοιότυπο προϊόν είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

II. Διάθεση αποθεμάτων 

1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

2. Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας. 

3. Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις 

συσκευασίες του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

  

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 10468/101545/05.12.2017 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 
Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΚ1Ζ4653ΠΓ-0ΙΣ


		2024-05-22T09:51:18+0300
	Athens




